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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANILA Q. KACUPI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, RESHIT COLLAKU,
AURORA, NR.1, NR.8
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 676049924

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 2420 Nr. koleksioni: 340

Tirane mé 09/02/2022

Ligjet referuese:

I Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shgipérise", i ndryshuar

2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, dat& 20/12/2018 "Pér Notering” A202205294003797217%
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALL &/ =
Lo, AR
Sot, mé daté 0% .0, 200 , para meje Notere ANILA Q. KXCUPI,'ari‘étgf né Dhomén

Kombétare té Noterisé, Dega Vendore T RANE, me zyré né adresén ' 'emeeN’lf.IO, RESHIT
COLLAKU., AURORA, NR.1, NR.8, u paraqit personalisht:

SHITES:

Spiro Nagi, atésia Vasil, amésia Martha, shtetas Shqiptar, lindur né€ Janina, Greqi (GRC) dhe banues
né Dropull, me adresé Kakavie; Nd. 031; H. 0;/Ap. 0; Dropull I Sipérm: Kakavie: 6006: Dropull, lindur
mé 31/03/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& plot¢ juridike pér t& vepruar, pcr
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033128830 dhe nr. personal J70331020K. ne
cilesine e ortakut te shogerise Aladini Trade Partner, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétare e bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS M02311002E, me adres€ Njcsia
Bashkiake Nr.5, Rruga Sami Frasheri, ,Zone Kadastrale Nr.8270, Sip.311 M2, Nr Pasurie 2/510+2,
Vol 41, Faqe 206/207.

BLERES:

Shogéria VIGAN GROUP, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare € bizneseve) me
numér unik identifikimi t& subjektit NUIS L61426009D, me adresé Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga
Medar Shtylla, Kompleksi Kika 1, Ndertesa Nr.43 Me Nr.Pasurie 8/386n25, 8386nr. 26, pérfaqésuar
nga Administratori Arsid Rraboshta, atésia Agim, amésia Saimire, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér
dhe banues né Tirané, me adresé Rezidenca Kodra E Diellit; Nd. 005; H. 3: Ap. 06; Farké; Selité;
1045: Tirané, lindur mé 19/04/1983, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037119450 dhe nr. personal
130419101R.

Shitesi dhe bleresi ne vijim referuar si palet:

Megenese:

A. Shitesi ne cilesine e ortakut, ka ne pronesi nje kuote ge perben 57.2 % te kapitalit te shogerise
« Aladini Trade Partner » shpk me vlere totale 5.319.600,00 leke e regjistruar ne QKB me
NUIS M02311002E me seli ne adresen: Rruga Sami Frasheri, ZKnr.8270, sip 311 m2 ., or
pasurie 2/510+2, vol 41, fq 206/207, Bleresi shogeria «Vigan Group »shpk shpreh interesin
per blerjen e 1 kuote qe perfageson 25% te kapitalit te shogerise « Aladini Trade Partner »
shpk

B. Shitesi ka si gellim shitjen e 1 kuote qe perfageson 25% te kapitalit te shogerise « Aladini
Trade Partner » shpk

C. Shogeria « Vigan Group » shpk dhe shitesi ortaku i shogerise Spiro Nagi nuk kane asnje barre
siguruese (sipas pergjigjes nga RBS)

Persa me siper palet e mesiperme me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash.

Duke gene té vetedijshem per rendesine e veprimeve te tyre, si dhe ne permbushje te parashikimit te
ligjit «Per tregtaret dhe shoqerite tregtare» palet e mesperme vendosin te lidhin kete kontrate ne
perputhje me kushte si me poshte
NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES
Palet ne kete kontrate deklarojne se objekti i kesaj kontrate do te jete shitja e nje kuote ge perfageson

25% te kapitalit qe zoteron ortaku Z.Spiro Nsci ne shogerise « Aladini Trade Partner » shpk.
VIGAN GROU

L§1426009D
_ TIRANE;ALBANIA e 1
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1.1 Shitesi deklaron se 1 kuote qe perfageson 25% te kapitalit te shogerise « Aladini Trade Partner »
shpk ne vlere totale 5.319.600,00 leke, ja shet bleresit « Vigan Group »shpk i cili eshte dakort dhe
pranon te bleje kapitalin ne gjendjen ge ndodhet.

Titulli i pronesise mbi kuoten do te transferohet nga shitesi tek bleresi me nenshkrimin e kesaj kontrate/
me pagimin e cmimit te blerjes sic percaktohet ne kete kontrate
NENI 2
CMIMI I SHITJES
2.1 Bleresi blen nga shitesi dhe-ky i fundit i shet bleresit 1 kuote ge perfageson 25% te kapitalit te

shogerise, ne vleren 2.325.000 ng‘*@l dy milione e treqind e njezete e pese mije leke)

2.2 Per blerjen e kuotes, bleresi d_(:) aguaje shitesit shumen prej 2.325.000 leke (dy milione e treqind
e njezete e pese mije leke) (ketu e tugje referuar “cmimi i blerjes’)
/

2.3 Kjo vlere do te paguhet nga bleresi pas lidhjes se kontrates, brenda afatit kohor prej 5 ditesh, ne
llogarine bankare te shitesit si vijon: Spiro Naci Banka OTP me numer llogarie 00001293499 dhe
IBAN AL19 2131 1013 0000 0000 0129 3499

NENI 3
KUSHTET E KONTRATES
3.1 Né lidhjen e késaj Kontrate ekziston pélqimi i paléve né marrjen pérsipér t& detyrimeve
pérkatése, shkaku i ligjshém né té cilin mbéshteten detyrimet, dhe objekti g& formon léndén e kontratés.

3.2. Kontrata quhet e vlefshme megénése palét kané shfaqur dhe shprehur né ményré te ndérsjellté
vullnetin e tyre, duke u marré vesh pér té gjitha kushtet thelbésore (€ saj.

3.3. N& keté Kontraté, palet shprehin dhe garantojne ge shkaku ligjor i lidhjes se saj nuk &shté 1
paligjshém, nuk vjen né kundérshtim me ligjin, rendin publik si dhe Kontrata nuk shérben si mjet pér
té shmangur zbatimin e njé norme t& legjislacionit shqiptar.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI
TE SHITESIT

4.1 Shitesi deklaron me pergjegjesine e vet personale ge ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate shitje
kuotash:

» eshte pronar i ligjshem i kuotes, objekti i kesaj kontrate.

» shogeria nuk ka detyrime te prapambetura apo te pa deklaruara.

» kuotat jane te lira nga cdo barre e cfaredo lloji dhe shitesi ka te drejte, fugi dhe autoritet te plote
per te shitur, caktuar, tranfseruar dhe dorezuar kuotat ne perputhje me kushtet e kesaj kontrate.

> mbi shogerine nuk rendon asnje ceshtje gjyqgesore ku shogeria te jete paditur, mosmarreveshje
me ndonje institucion, shogeri apo individ, ge mund te rendojne shogerine me detyrime ose
mund ta demtojne financiarisht ate.

» nuk kerkohet asnje aprovim, leje ose dokument i ngjashem nga ndonje autoritet per
transferimin e kuotave tek bleresi.

> ne rast fatkeqesie efektet juridike te kesaj kontrate do te shtihen edhe tek trashegimtaret e
paleve te kesaj kontrate.
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> tijape bleresit titullin e plote dhe te parevokueshem ligjor te zoterimit te 1 kuote ge perfageson
25% te kapitalit te shogerise.

» bleresi ka te drejte per cdo divident dhe te gjitha te drejtat e tjera ge lidhen me te.

> ti jape bleresit regjistrat kontabel dhe te gjithe dokumentacionin ligjor dhe financiar menjehere
pas nenshkrimit te kontrates.

» ne rast mosmarreveshje ne lidhje me kuoten midis shitesit dhe ndonje pale te trete, shitesi do
ta zgjidhe ate personalisht pa e penguar bleresin te disponoje lirisht kuoten e marrre ne baze te
kesaj kontrate. Shitesi do te jete pergjegjes ndaj te gjitha pretendimeve ge dalin nga shogeria
ose palet e treta ne lidhje me transaksiondt e ndermarra nga shitesi para transferimit te pronesise
tek bleersi dhe do te detyrohet te demshyjerbleje bleresin per cdo dem ose humbje te pesuar nga
ky i fundit per shkak te pretendimeve t¢ vet paleve te treta ne lidhje me vet kuoten.

TE BLERESIT :

4.2 Shitesi merr persiper dhe garanton ge pas ekzekutimit te kesaj kontrate:

Bleresi deklaron me pergjegjesine e vet personale ge me daten e neshkrimit te kesaj kontrate shitje
kuotash:

1. Ka fugqine e plote per te lidhur dhe ekzekutuar kete kontrate

ii. Kjo kontrate perben nje detyrim te vlefshem dhe detyrues per bleresin te zbatueshem ne
perputhje me kushtet e saj dhe:

iii. Pajtueshmeria me kushtet e kesaj kontrate do te rezultojne ne shkelje te ndonje dipsozite
ligjore te zbatueshme

iv. Dhe regjistrimin e saj ne QKB, behet ortak duke zoteruar 25% te kapitalit nga 100% te
kapitalit themeltare te shogerise « Aladini Trade Partner » shpk

NENI 5
EFEKTET E KONTRATES
5.1. Kjo kontrate ka forcén e ligjit pér palét kontraktuese.

5.2. Kontrata ka efekt ndaj té tretéve dhe subjekteve té tjera sipas parashikimeve té€ ligjit.

NENI 6
TRANSFERIMI I TE DREJTAVE
6.1. Asnjéra nga palét nuk duhet t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés,

me pérjashtim te rastit kur jepet miratimi paraprak i palés tjetér.

NENI 7
ZGJIDHJA E KONTRATES
7.1. Né rastet kur njéra nga palét kontraktuese nuk pérmbush detyrimet e veta t€ parashikuara nga kjo

Kontraté, pala tjetér kontraktuese, sipas rastit, mund t& kérkojé zgjidhjen e kontratés.

7.2. Kontrata do t& konsiderohet e zgjidhur né rast se pagesa nuk do t& kryhen né afatin dhe n&€ shumén
e parashikuar mé sipér.

NENI 8
BAZA LIGJORE

Fq.3



Kjo kontrate, te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga palet e saj do te rregullohen, interpretohen dhe
zbatohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 9
INTERPRETIMI I KONTRATES
9.1. Né& rast se do t& lindé e nevojshme t& interpretohet kjo Kontratg, atéheré do t€ sqarohet se cili ka géné

qéllimi i vérteté dhe i pérbashkét i paléve, pa u ndalur né kuptimin letrar t€ fjaléve, si dhe duke vlerésuar
sielljen e tyre né térési, para dhe pas pérfundimit t€ kontrates.

9.2. Kushtet e Kontratés do t& interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i dhéné secilit kuptimin g€ del nga
térésia e aktit te Kontrates.

9.3. Kontrata duhet t& interpretohet n& mirébesim nga palét.

NENI 10
FORCA MADHORE
10.1. Asnje pale nuk do te konsiderohet e pergjegjshme nese permbushja e ndonje dispozite te kesaj kontrate
do te rezultoje ne vonese ose do te ndalohet si rezultat i forces madhore dhe vecanerisht si rezultat i
revolucioneve, trazirave, levizjeve popullore, lufterave, grevave, zjarreve, permbytjeve, shpronesimit ose
veprimeve geveritare ge kufizojne lirine personale ose te ndermarrjes/ nderverpimit te seciles pale.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
11.1. Blerési dhe Shitési angazhohen t& b&jné gdo pérpjekje t& zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet e

ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me negociata direkte.

11.2. Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit ndérmjet tyre, problemet do t&
vlerésohen dhe zgjidhjen sipas procedurave juridike né fuqi te percaktuara ne legjislacionin e aplikueshem
t& Republikés sé Shqipérisé.

11.3. Palet do t& pérpigen q& mosmarréveshjet ndérmjet tyre t’i zgjidhin me mirgkuptim dhe
ndérmjetésim dhe me pas nese nuk e zgjidhin mosmarreveshjen, palet do ti drejtohen Gjykates
se Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT

12.1 Kjo marréveshje &shté pérpiluar né katér kopje dhe pas njohjes dhe nénshkrimit t& saj nga palét secila
prej tyre merr nga njé kopje, njé kopje depozitohet né Qéndrén Kombétare t& Biznesit ndérsa njé kopje
depozitohet né& zyrén e Noteres. '
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SHOQERIA “ALADINI TRADE PARTNER"SH.P.K

Njésia Bashkiake nr.11, Rruga e Durrésit, ""Blloku Gintash", Laprake,
Ndértese 3 katéshe, nr.1, Dygani nr.11

Tirané-Albania

VENDIM ASAMBLE
“ALADINI TRADE PARTNER”SH.P.K

Ortaket e Shoqérisé “Aladini Trade Partner”Sh.p.k. sot me datén 28.01.2022 pasi moren né
shqyrtim rendin e dites si me poshté:

- Miratimi i shitjes t& kuotés prej 2534 té zotéruar nga ortaku Spiro Nagi. tek ortaku i ri VIGAN
GROUP shpk me nipt L6142600

- Miratimi i kontratés té shitblerjes t?l;hg uotés prej 25 % t& shoqérise”Aladini Trade Partner™
KONSTATOI SE:

Z. Spiro Nagi. me cilésiné Administratorit té shogérisé “Aladini Trade Partner”Sh.p.k.. ka kérkuar
né mbledhjen e shogérisé¢ miratimin e shitjes t€ kuotés prej 25% nga pjesémarrja né kapitalin e
shogérise “Aladini Trade Partner”sh.p.k.. tek ortaku I ri Vigan Group me nipt L61426009D si dhe
miratimin e kontratés t€ shitéblerjes s¢€ kuotave prej 25% t€ kapitalit t& shogérisé “Aladini Trade
Partner”Sh.p.k.

Z.Spiro Nagi zotéron 57.2% té kuotés t& kapitalit t& shoqgérisé ~Aladini Trade Partner”Sh.p.k. dhe
me té drejté vote t& barabarte me % e zotérimit t€ kapitalit Z. Spiro Nagi.

Né shqyrtimin, analizén e bére nga ortaku i shoqgérise u shpreh pér miratimin e kontratés té
shitblerjes t€ kuotés prej 25% nga pjesémarrja né kapitalin e shogérise “Aladini Trade
Partner”sh.p.k.. pra kalimin e 25% té kuotés t& kapitalit tek ortaku i ri . Vigan Group me nipt
L61426009D . me vlere 2.325.000 Leke.me dokumentacionin bazé bashkéngjitur kétij vendimi.
Pér sa mé larté né mbéshtetje té Statutit t& Shogérise. & Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogerité Tregtare™. te Ligjit Nr.9723. date 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit™ ortaku i shogérise,

VENDOSI

1. Miratimin e shitjes t&é kuotés prej 25 % té zotéruar nga ortaku Z.Spiro Nagi. tek ortaku i
ri Vigan Group L61426009D.

2

Miratimin kontratés t& shitblerjes t& kuotés prej 25% té Kapitalit té shogérise™Aladini
Trade Partner™.

(%]

Kapitali 1 Shogérise ~Aladini Trade Partner” Sh.p.k. ne vleré prej 9.300.000 lek. pas
shitjes t€ kuotés prej 25%, do zotérohet nga ortakét:

a. Z.Spiro Nagi do té zotérojé 32.2 % t& kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né viefté
prej 2.994.600 leké,




b. Z.Valer Pinderi do té zotérojé 20 % té kapitalit. ose 1(njé) kuoté dhe né& vieft&
prej 1.860.000 leké,

¢. Z.Gerti Boshnjaku do t& zotérojé prej 5 % té kapitalit. ose 1(nj€) kuoté dhe né
vlefté prej 465.000 leké.

d. Z.Gjergj Konomi do t& zotérojé prej 1.3 % t€ kapitalit, ose 1(njé) kuoté dhe né
vlefté prej 120.900 leké

e. Z.Julian Lesi do té zotérojé prej 14.5 % t& kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe né
vlefté prej 1.348.500 leké

f. INVG shpk do t& zotérojé 2 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe n¢ vlefté prej
186.000 leké.

g. Vigan Group shi;k'dg té zotérojé 25 % té kapitalit, ose 1(nj€) kuoté dhe n&
vlefté prej 2.325.000 leké.

4. Gjithé dokumentacioni i pérgatitur pér shitjen e 25% t€ kuotés te kapitalit t&
Shogérise “*Aladini Trade Partner”Sh.p.k.. tek ortaku iri t& depozitohet né
Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit sipas kérkesave t€ Ligjit Nr.9723. daté
03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”dhe statutit t& shogérisé.

Vendimi u miratua nga :

_ Gerti Boshnjaku Gijergj Konomi

Spiro Naci Valer Pipde i

By ONe o Voler I

Julian Lesi
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